nere. Sed in imagine omnia faciliora. In qua si placet; obseruabis Dudithi, non ad meridiem, ut aliqui scribunt, crinem fluxisse, uerum primum in subsolanum, postea cum ascenderet cometa, in Cæciam & Boream perrestitum fuisse. Cuius rei hæc nimirum causa fuit, quod minori celeritate Sol à capricorno redibat, quā crinita qui ad nos, & cœli uerticem properauit. Atque possumus ex his colligere, cometam esse nullo pacto ex fumis aut igneum corpus, pergamus cum Aristotele disputare.

Motus cometæ obliquus à tropico ad tropicū fumi ar Cap. IIII.  
 dentis cursus non est sed planetarum, quod si cometa fumeus est (ut Astrologos cum Aristotele perturbem) atq; *Obliquus filius*, ut dicunt certe stellæ, scire uelim quā siat ut in partes diuersas currente stella, cometa in aliud feratur locū: motus. siccine filius patrem colit, aut filium pater custodit, ut alter alterum deserat: Iam cū procul absunt, unde uires cōstabunt in cometa à suo sydere manantes. Et uiribus non continenter sufficiunt qualia sunt prognostica: Nam silo Cometæ filij à stella di  
 cus in cœlo mutetur, mutantur mox in cometa uires, nouis subinde stellis in cœli cursu imminentibus cometæ, gressus  
 Quod si tanta fumorum est moles Cometa, Quid est cauſæ quamobrē in tanto incendio non calorē sentimus; cur itē nō aliquam caliditatem excellentem percipimus mēsi bus ijs, quib. gignitur, & coit crinitę materia, qui fumus est contra usum nature, nimius, & crassus, et pinguis: Nō est profectò tanta uis fumi nisi à calore, tum solis eliciens, tum terræ emittētis, tum aeris excipientis. Nisi fortasse uelint fumos è terra tantos, dū fiunt & excitātur, gelidos esse: q; ipsum cogitare uiros doctos & prudētes minime credo. Anno cometā ultimū præcedēte nullus nimius eſtus, nulla, inq; ariditas. Imò frugū ubertas & fructuū docet, modicā fuisse atq; salubrē cœli cōstitutionē. Nec uēz Cometam tū illi p̄cesserūt, cū tamen exhalatiōe uigēte, flatuis ualidi ultimum exitētur. Nec uīdūtis terræ tremores, unde ante cometā hali-

Fumi gene  
ratio

Quæ ante  
Cometam  
ultimum  
hali-